
 

 

 

 

 

 

SURAT PENGUMUMAN 

Nomor: 22/LPPM/IAIMA/VI/2022 

 

Tentang 

Hasil Kelulusan Proposal Dana Hibah Penelitian dan  

Pengabdian kepada Masyarakat  

Program Studi Pendidikan Islam Anak Usia Dini 

Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi 

 

Dalam rangka pelaksanaan program Dana Hibah Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (PkM) Tahun Akademik 2022/2023, Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (LPPM) Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi telah 

melaksanakan seluruh tahapan seleksi, mulai dari seleksi administrasi hingga penilaian 

substansi proposal yang diajukan oleh dosen di lingkungan Program Studi Pendidikan Islam 

Anak Usia Dini. 

 

Berdasarkan hasil evaluasi dan penilaian oleh tim reviewer, bersama ini kami sampaikan bahwa 

proposal yang tercantum dalam daftar lampiran surat ini dinyatakan LULUS dan berhak 

menerima Dana Hibah Penelitian dan PkM Tahun Akademik 2022/2023 (Surat Keputusan 

Terlampir). 

 

Sehubungan dengan hal tersebut, kepada nama-nama yang dinyatakan lulus diwajibkan untuk 

melaksanakan penandatanganan kontrak pelaksanaan hibah yang akan dilaksanakan pada: 

 

Hari, Tanggal : Kamis, 18 Juli 2022 

Waktu  : 09.00 WIB s/d selesai 

Tempat : Kantor LPPM IAIMA Jambi 

 

Demikian pengumuman ini disampaikan. Atas perhatian dan kerja sama Bapak/Ibu kami 

ucapkan terima kasih. 

 

Jambi, 28 Juni 2022 

Ketua LPPM IAIMA Jambi 
 

 
 
 
 

Kaspul Anwar, MPd  
NIDN. 2103128901 

 
 

 
Tembusan : 

1. Rektor IAIMA Jambi 

2. Wakil Rektor I IAIMA Jambi 
 



 
 
 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT  

INSTITUT AGAMA ISLAM MUHAMMAD AZIM JAMBI 

Nomor: 24/IAIMA/LPPM/SK/VI/2022 

 

Tentang: 

Penerima Dana Hibah Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

Program Studi Pendidikan Islam Anak Usia Dini 

Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi 

Tahun Akademik 2022-2023 

 

Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM) Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi, 

Menimbang: 

a. bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi, khususnya 

bidang penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, perlu diberikan dukungan 

pendanaan hibah internal bagi dosen di lingkungan Institut Agama Islam Muhammad 

Azim Jambi; 

b. bahwa berdasarkan hasil seleksi proposal penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

yang telah dilaksanakan oleh tim reviewer LPPM, telah ditetapkan penerima hibah 

penelitian dan pengabdian kepada masyarakat tahun akademik 2022-2023; 

c. bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Ketua Lembaga 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Institut Agama Islam Muhammad Azim 

Jambi. 

Mengingat: 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Roadmap Penelitian dan PkM IAIMA Jambi  

3. Pedoman penelitian dan PkM IAIMA Jambi Tahun 2022-2023 

4. Roadmap Penelitian dan PkM Prodi Pendidikan Islam Anak Usia Dini Tahun 2021-2026 

5. Hasil seleksi proposal hibah penelitian dan pengabdian kepada masyarakat Program Studi 

Pendidikan Anak Usia Dini Tahun Akademik 2022-2023. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: 

KESATU: Menetapkan penerima dana hibah penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

Program Studi Pendidikan Islam Anak Usia Dini sebagaimana tercantum dalam Lampiran Surat 

Keputusan ini. 



 
 
 
 
 
 

KEDUA: Besaran dana hibah diberikan sesuai dengan ketentuan yang berlaku pada LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. 

KETIGA: Penerima hibah wajib melaksanakan kegiatan penelitian dan pengabdian kepada 

masyarakat sesuai dengan proposal yang telah disetujui serta melaporkan hasilnya kepada 

LPPM. 

KEEMPAT: Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di 

kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Jambi 

Pada tanggal : 27 Juni 2022 

Ketua LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi, 

 

 

 

Kaspul Anwar, M.Pd 

NIDN. 2118078903 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Lampiran Surat Keputusan LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi 

Nomor: 24/IAIMA/LPPM/SK/VI/2022 

 

A. Penerima Dana Hibah Penelitian Program Studi Pendidikan Islam Anak Usia Dini 

Tahun Akademik 2022-2023 

 

No Judul Penelitian Ketua Tim 

1 Problem Based Learning (PBL) Berbasis Etnosains dan 

Etnomatematik 

Dr. Nadiyah 

2 Teori Degradation of Work, Teori Future of Work dan Teori 

Perilaku Kerja dan Karir Dalam Manajemen Pendidikan 

Modern  

Dr. Kompri  

3 Nurturing prospective STEM teachers’ critical thinking skill 

through virtual simulation-assisted remote inquiry in Fourier 

transform courses 

Kaspul Anwar, M.Pd 

4 Peran Guru dalam Menyusun Perencanaan Pembelajaran 

yang Sederhana pada Masa Pandemi Covid-19 di Raudhtul 

Athfal B Alaika Muaro Jambi 

Mastikawati, M.Pd 

5 Kolaborasi guru dan orang tua dalam pembelajaran full day 

school pada masa pandemi COVID-19 

Raoda Tul Jannah 

Maruddani, M.Pd 

6 Analisis Upaya Guru dalam Membangun Kecerdasan 

Intrapersonal Pada Anak Usia Dini 

Fitriah, M.Pd 

7 Analisis Optimalisasi Kemampuan Motorik Halus pada Anak 

Usia 5-6 Tahun Melalui Kegiatan Finger Painting 

Rani Astria, M.Pd 

8 Metode Penanaman Nilai Agama dan Moral Pada Anak Usia 

Dini 

Azwir, M.Pd 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

B. Penerima Dana Hibah Pengabdian kepada Masyarakat Program Studi Pendidikan 

Islam Anak Usia Dini Tahun Akademik 2022-2023 

 

No Judul Penelitian Ketua Tim 

1 Pendampingan Loka Karya Kepemimpinan I PSP Angkatan 

3 

Mastikawati, M.Pd 

2 Kegiatan Lokakarya Komunitas Belajar 1 PSP Angkatan 3. Dr. Kompri, M.Pd 

3 Pendampingan Penguatan  Sumber Daya Manusia TK Alam 

Muaro Bungo 

Dr. Nadiyah 

4 Sosialisasi Pemahaman manajemen pengelolaan wisata 

olahraga Pada Desa Sungai Bulian Provinsi Jambi 

Rani Astria, M.Pd 

5 Parenting "Menjadi Orang Tua Hebat di Era Digital" Azwir, M.Pd 

6 Keberlanjutan Pengembangan Diri dan Sekolah Fitriah, M.Pd 

7 Peran Pemimpin dalam Pembelajaran Mastikawati, M.Pd 

8 Mental Health Empowered Coach Dr. Kompri, M.Pd 

 


